
R E J S T Ř Í K    H ON E B N Í CH    S P O L E Č E N S T E V 

(zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti v platném a účinném znění, §28) 

Vedený Městským úřadem Mělník, odborem životního prostředí 

 

 

Číslo honitby: CZ2114106013 

Název HS: Vraňany  

Sídlo HS: Vraňany 20, 277 07 Vraňany 

Den registrace: 16.4.2003 

Číslo registrace: 13392/2003-2/235 

Zánik HS: - - - - - - 

IČ: 71167218 

Honební starosta:  Bc. Milan Hanč, Vraňany 20, 277 07 Vraňany 

Honební místostarosta: JUDr. Stanislav Linhart, Křejpského 1512/21, 149 00 

                                         Praha 4-Chodov 

Další členové honebního výboru: Pavel Gellert, Na usedlosti 12/755, 147 00 Praha 4-

Braník 

 

Identifikace honebních pozemků tvořících společenstevní honitbu (slovní popis 

hranic honitby): 

            Hranice této honitby začíná ve středu řeky Vltavy těsně před začátkem obce 

Mlčechvosty a pokračuje po toku řeky (jejím středem) až po obec Lužec n.Vlt.. Před obcí  

Lužec n. Vlt. se hranice stáčí  vlevo směrem  severozápadním. Pokračuje k podniku Delta 

a zde se hranice  stáčí vpravo a pokračuje středem plavebního kanálu  k obci Chramostek 

až po most přes plavební kanál. Zde se hranice stáčí doleva, překračuje plavební kanál a 

pokračuje směrem  severozápadním po polní cestě vedoucí z Chramostku do Býkve. Po 

1,1 km od plavebního kanálu v místě rozbočení polních cest se hranice stáčí vlevo po polní 

cestě směřující do Jenišovic. Dále hranice  pokračuje po polní cestě, překračuje kolmo 

silnici I/16 Nová Ves – Mělník a pokračuje do obce Jenišovice. Hranice pokračuje přes obec 

Jenišovice cestou až  k podjezdu železniční tratě  Praha – Děčín.  

U tohoto podjezdu hranice odbočuje vlevo podél železniční tratě směrem k nádraží 

Vraňany až k přejezdu trati. Odtud pokračuje po silnici směrem  na obec Horní Beřkovice 

až na křižovatku se silnicí Spomyšl – Daminěves. Od této křižovatky pokračuje hranice cca 

600 m  po silnici směrem na Horní Beřkovice. Po těchto 600 m hranice uhýbá mírně doleva  

po polní cestě, která překračuje železniční trať Vraňany – Horní Beřkovice a dále sleduje 

katastrální hranici Horní Beřkovice – Spomyšl. Po této cestě po cca 1000 m od tratě hranice  

protíná malý lesík v délce asi 150 m. Na konci jižního okraje lesíka se hranice stáčí vlevo, 

podél lesíka a na jeho konci se pak stáčí doprava po stávající mezi, protínající  pole v délce 

cca 300 m. Po těchto 300 m  hranice dosahuje další malý lesík, který začíná skupinou 



akátů. Od skupiny akátů pokračuje hranice polní cestou, která opět protíná lesík v délce 

150 m. Za lesíkem  hranice honitby  pokračuje vlevo  podél pískovny v délce  100 m po 

polní cestě.  Dále hranice pokračuje po jižním okraji pískovny cca 900 m.  Přibližně po 900 

m je pruh akátového porostu, který je součástí honitby Vraňany.  

Na konci pruhu akátového porostu hranice odbočuje směrem k silnici Spomyšl – 

Jeviněves a hranici tvoří polní cesta, která prochází meruňkovým sadem  v délce cca 130 

m a končí vraty u silnice. Od těchto vrat hranice pokračuje cca 100 m po silnici směrem na 

Spomyšl. Dále se hranice stáčí vpravo po mezi v poli. Po 250 m mez končí a hranice 

pokračuje směrem jižním na sloup elektrického vedení 22 kV. Odtud pokračuje hranice 

směrem  západním v přímém směru k terénnímu úžlabí na náhorní rovině, která je ve 

vzdálenosti asi  1000 m. Za tímto úžlabím hranice navazuje kolmo na polní cestu parc.č. 

414 a pokračuje po této cestě cca 70 m směrem na Ledčice. Po těchto 70 m  odbočuje  

hranice vpravo k prvnímu  akátovému remízku, vzdálenému 80 m od cesty. Na jižní straně 

tohoto akátového remízku  pokračuje hranice kolmo na další akátový lesík, vzdálený cca 

500 m a protíná polní cestu  Mlčechvosty – Ledčice.  Hranice pak pokračuje podél lesíka, 

který je v honitbě Vraňany, po částečně rozorané  polní cestě směrem na obec 

Mlčechvosty v délce cca 200 m. Po těchto 200 m se hranice stáčí doprava, nad strání 

osázenou již starými ovocnými stromy v délce cca 150 m. 

Odtud hranice pokračuje směrem východním, po svahu dolů na obec Mlčechvosty.  

V úpatí svahu, mezi starým třešňovým sadem a akátovým lesíkem, hranice pokračuje 

vlevo po vysoké mezi v délce cca 250 m, kde se hranice stáčí doprava podél křovinami  

porostlé meze, která je souběžná s polní cestou. Po této mezi pokračuje hranice až 

k oplocené zahradě (Gabrielova zahrada). Hranice pokračuje po západním okraji oplocené 

zahrady a protíná silnici  I/16 Nová Ves – Mlčechvosty. Dále hranice pokračuje přes tuto 

silnici kolmo směrem jihovýchodním až na železniční trať Praha – Děčín, kterou podchází 

velkým průchodovým kanálem a dosahuje v přímém směru střed řeky Vltavy, proti obci 

Dušníky, výchozí bod hranice honitby Vraňany. 

 

Vstup do likvidace, likvidátor: - - - - - - - 

Zahájení insolvenčního řízení, prohlášení konkursu, insolventní správce: - - - - - - 

 

 

 

 

-----------------------------------------Správnost tohoto výpisu se potvrzuje---------------------------------- 

Městský úřad Mělník, odbor životního prostředí 

nám. Míru 1, 276 01 Mělník 


